



## کرونا فروکش کرد

## تصادفات وضعیت را قرمز کردند

مشکلات مردم، رانندگان و کاربران جاده‌ها در استان‌های مختلف کشور خیلی زیاد است. از کیفیت پایین جاده‌ها و آسفالت نامناسب گرفته تا راه‌هایی که با شروع فصل بارندگی بارها و بارها مسدود می‌شوند. وجود نقاط حادثه خیز به بالای بزرگی تبدیل شده و تردد در جاده‌های ناایمن و خطرناکی که سالانه موجب تصادفات دلخراش می‌شود، شمار زیادی از هموطنان را به کام مرگ می‌کشاند. براساس اعلام نیروی انتظامی حدود ۶/۵ درصد در آمد ناخالص ملی کشور صرف هزینه‌های تصادفات رانندگی می‌شود و آمارهای منتشرشده از سوی سازمان بهداشت جهانی نشان می‌دهد در ایران تقریباً هر ۲۰ دقیقه، یک نفر در حوادث رانندگی فوت می‌کند؛ یعنی سالانه ۴۵۰ نفر به ازای هر یک میلیون نفر. قربانیان اصلی این تصادف، اغلب در سنین ۱۵ تا ۴۴ ساله و به ویژه جوانان هستند. تعداد تصادفات رانندگی، کشته‌شدگان، مجروحان و هزینه‌هایی که از این راه به کشور وارد می‌شوند به حدی زیاد است که باید از هر تدبیر و تجربه موفق جهانی برای کاهش آن آمار بهره گرفت.

■ ■ ■

بعد از اینکه حدود ۳ سال و با حضور کرونا، آمار حوادث رانندگی در ایران کاهش یافت اما باز هم با فروکش کردن این بیماری و افزایش رفت و آمدها و مسافرت‌ها، حوادث رانندگی دومین علت مرگ و میر بعد از بیماری‌های قلب و عروق به شمار می‌روند و بر همین اساس یکی از کشورهای دارای بیشترین نرخ مرگ و میر ناشی از حوادث رانندگی در دنیاست.

یکبار دیگر آمار حوادث جاده‌ای در استان‌های مختلف نشان می‌دهد، وضعیت در این حوزه قرمز شده و مقایسه آمار تصادفات جاده‌ای دو ماهه اول ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ مهر تأییدی بر این ادعاست. با توجه به روند کاهشگی کرونا در کشور و شروع مجدد سفرهای بین شهری پیش‌بینی می‌شد که روند تصادفات به روند قبل از کرونا باز گردد. بر همین اساس بیشترین رشد متوقیان مربوط به استان سمنان با ۶۶ درصد است. در همین راستا خراسان شمالی با ۲۵ درصد، قزوین با ۹۴ درصد، زنجان با ۶۹ درصد و آذربایجان غربی با ۶۵ درصد دارای بیشترین رشد کشته شدگان در دو ماه اول سال جاری بودند.

از نظر تعداد کشته‌ها، استان تهران با ۱۳۶ کشته در صدر قرار دارد و با رشد ۴۷ درصدی بدترین عملکرد را به خود اختصاص داده است. این رتبه در سال ۱۴۰۰ به فارس اختصاص داشت که در سال جاری به همراه سیستان و بلوچستان بیش از ۱۰۰ کشته به ثبت رساندند.

### تهران بیشتاز مصدومان جاده‌ای

جاده‌ها فقط کشته نمی‌دهند بلکه هر تصادف حداقل چند مصدوم بر جای می‌گذارد که یکی از افراد در این میان دچار معلولیتی شود، برای همه عمر تصادفش را فراموش نمی‌کند.

بامقایسه آمار تصادفات جاده‌ای در حوزه کاهش تعداد مصدومان حوادث جاده‌ای زنجان تنها استانی است که کاهش مصدومان را نشان می‌دهد. اما در بقیه نقاط شرایط سیر صعودی دارد و نگاشته‌اند از فوتی‌ها عقب بمانیم. استان قزوین با ۱۷ درصد رشد در تعداد مصدومان شگفتی‌ساز این بخش است. بعد از آن چهار محال و بختیاری با ۸۲ درصد و مرکزی با ۷۹ درصد با افزایش مصدومان روبه‌رو بودند.

از نظر تعدادی مصدومان باز هم تهران با ۳۹۱ نفر بکه تاز میدان است.

خراسان‌رضوی با ۲۴۵ نفر، اصفهان با ۳۳۳ نفر و فارس با ۱۹۱۶ مصدوم در رتبه‌های بعدی قرار دارند. کل متوقیان سال ۱۴۰۱ با رشدی ۱۸ درصدی نسبت به ۱۴۰۰ با ۱۱۹۶ نفر رسیده و تعداد مصدومان نیز در مدت مشابه با رشدی ۲۹ درصدی از ۲۲ هزار ۳۳۸ نفر به ۲۸ هزار و ۹۱۴ نفر رسید.

هنوز هم مسئولان اظهار امیدواری می‌کنند با اقدامات پیشگیرانه‌ای که در آینده صورت می‌گیرد در کنار اصلاح قوانین و بهبود ایمنی خودروها و راه‌ها شاهد کاهش مرگ و میرها و مصدومیت‌ها باشیم. اما کسی نمی‌گوید این وظیفه بر عهده چه سازمان و نهادهایی است و چه کسانی باید پاسخگوی کم‌کاری‌های امروز ساختن فرای بدون تصادف باشند.

### جاده‌ها همچنان پر از مشکل

چند سالی که کرونا بی‌رحمانه در استان‌های مختلف ایران جولان می‌داد و حضورش باعث کاهش شدید رفت و آمدها و آمار نزدیک به صفر مسافرت‌ها شده بود، مسئولان پیوسته از کاهش میزان تصادفات و پایین آمدن رقم مرگ و میرهای جاده‌ها می‌گفتند. اما حقیقت این بود که وضعیت جاده‌ها بهتر و مشکلات آنها بر تقم نشده بود، بلکه این شهروندان بودند که به شهر خود مانده بودند و با خالی شدن جاده‌ها تصادفات هم کم شده بود.

راخست با اواسط ۱۴۰۰ و به خصوص آغاز سال ۱۴۰۱ هنوز کرونا کاملاً از بین نرفته است و با افزایش جابه‌جایی‌ها و مسافرت مجبوران از شهری به شهر دیگر، معلوم شد بازی مرگ و جاده‌ها همچنان ادامه دار.

گواه این ادعا همین بس که فقط در حدود ۱۴۰۰ که کرونا در حال فروکش بود ۱۶ هزار و ۷۷۸ تصادف رانندگی جان خود را از دست دادند. رقمی که در مقایسه با سال ۹۸ با ۹۹ درصد افزایش تعداد مصدومان را هم به ۳۱۷ هزار و ۱۲۰ نفر رساند.

### جاده‌ها در حال رکورد شکنی

با اینکه سال‌هاست در مورد مشکلات راه‌ها و پایین بودن کیفیت خودروها و بی‌توجهی رانندگان به قوانین راهنمایی و رانندگی صحبت می‌شود که محصول آنها آمار بالای کشته‌شدگان و آسیب دیدگان و معلولان است اما هنوز کار خاصی برای مدیریت و کاهش این آمار صورت نگرفته و آنچه انجام شده، بالا بردن میزان جریمه‌هاست. کاری که در عمل نشان می‌دهد هیچ تأثیری در اوضاع موجود نداشته است.

برای دانستن وخامت اوضاع باید گفت، ایران در قاره آسیا هفتمین کشور با میزان مرگ و میر جسد‌های بالا و در مقایسه با امن‌ترین کشورهای جهان، بعضاً سالانه تا ۱۰ برابر آنها در جاده‌هایی کشته می‌دهد.

براساس برآوردهای آمار ی سازمان پزشکی قانونی کشور، تعداد متوقیان ناشی از سوانح رانندگی در ۳ سال از ۹۶ تا ۹۸ در محدوده ۱۷هزار نفر بوده و با شیوع کرونا این رقم به شدت کاهش یافت. ولی آمارهای چند ماه اول سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد دوباره و با سرعت بیشتری در حال رکورد شکنی در این زمینه هستیم.

یکشنبه ۶ آذر ۱۴۰۱ | ۲۴ مرداداول ۱۴۴۴ | ۱۱۱ | روزنامه جوان | شماره ۶۶۴۴

## ایپراد

سرور شپرسنان ۸۸۶۹۸۴۱

## کشاورزی زنجان دانش بنیان می‌شود

الگوی کشت، آلودگی مصرف و بهره‌وری نقش

تعیین کننده‌های دارند. وی افزایش بهره‌وری، اقتدار غذایی، پایداری امنیت و حفظ منابع پایه را از دستاوردهای تولید دانش بنیان برشمرد و

ادامه داد: توسعه زنجیره محصولات دانش بنیان

و افزایش سهم حوزه کشاورزی و منابع طبیعی در شرکت‌های دانش بنیان باید در دستور کار قرار

گیرد. رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی

و منابع طبیعی استان زنجان گفت: قرارگاه

کشاورزی دانش بنیان در این استان خیرداد

شش مرحله شامل کاشت، داشت، برداشت،

مراقبت‌های پس از برداشت، الگوی مصرف و

بازار است که در همه این مراحل باید با دانش و

مهارت تخصصی و استفاده از فناوری‌های نوین

تولید خوراک دام و طیور از ضایعات محصولات

کشاورزی، ایجاد آزمایشگاه کشت بافت گیاهی،

مشارکت و همکاری با شرکت دانش بنیان برای

تولید نیمه‌صنعتی میلورم و تجهیز کارگاه و

پیگیری گرفتن مجوزهای لازم برای بسته‌بندی

روغن زیتون از جمله اقدامات انجام شده در

کشاورزی دانش بنیان است.

### حذف مدرسه کانکسی در قالب طرح «شهیدپناهیان»

### خراسان شمالی

در راستای اجرای طرح

«شهیدپناهیان» در خراسان شمالی مدارس

کانکسی در این استان حذف می‌شود.

امین فلاح کوشکی مدیر کل نوسازی، توسعه

و تجهیز مدارس خراسان شمالی گفت: طرح

شهیدپناهیان در راستای حذف مدارس سنگی و

کانکسی است و این نوع از مدارس که سیراب‌ویش

از ۱۱ دانش آموز را در خود جای دهند را شامل

می‌شود. وی با اشاره به اینکه ۲۰میلیارد ریال اعتبار اولیه برای حذف مدارس کانکسی در قالب طرح «شهید

پناهیان» در استان تخصیص یافت.افزود: در مجموع ۳۱ مدرسه کانکسی در استان وجود دارد که از این تعداد

سه مدرسه شرایط حذف فوری و ساخت بنا را دارد. این مسئول ادامه داد: با این اعتبار یک مدرسه کانکسی

در شهرستان شیروان دو مدرسه در شهرستان قائم و مسلمان است که برای هر یک ۱۰۰ متر مربع زیربنا در

نظر گرفته شده است تا پایان سال جاری بهره‌برداری می‌شود. فلاح کوشکی در خصوص مدارس کانکسی

عشاریه هم گفت: در حال حاضر ۱۲ مدرسه به دلیل تغییر مکان و در قالب این طرح نرمی گیرند

### لرستان

با هدف تأمین آب مورد نیاز کشاورزی در استان لرستان تا

پایان امسال چهار ایستگاه پمپاژ آب به بهره‌برداری می‌رسد.

سیدعماد شاهرخی رئیس سازمان آبیاری کشاورزی لرستان با اشاره

به اینکه بیش از ۱۲۵ ایستگاه پمپاژ آب کشاورزی در استان داریم که

نیمه تمام هستند.افزود: بعضی از این ایستگاه پمپاژ آبها از ۱۸ سال

قبل شروع شده‌اند. وی، با بیان اینکه در این راستا با هماهنگی

استاندار، اعتبارات موجود را برای تکمیل چهار تا پنج مورد از این

ایستگاه‌های پمپاژ آب کشاورزی متمرکز کرده‌ام.افزود: در این

راستنا با توجه به اقدامات و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، چهار

ایستگاه پمپاژ آب کشاورزی را در استان به بهره‌برداری خواهیم

رساند. شاهرخی ادامه داد: چهار ایستگاه پمپاژ آب کشاورزی چروش

در شهرستان دلفان، رنگین‌بان، سرنجه، ریبودار در شهرستان پلدختر

و کرکوت در بیرانشهر تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسند.

### گیلان

در راستای طرح

تفکیک زیاله در

میدأ هفت روستا در استان گیلان به عنوان

پایلوت طرح «مپ» انتخاب شدند.

یاور پیرعلی‌بی مدیرکل دفتر امور روستایی گیلان،

با اشاره به اجرای طرح تفکیک از میدا پسماند

روستایی تحت عنوان «مپ» در این استان

افزود: مدیریت پسماند روستایی دستورالعمل

ابلاغی وزارت کشور و سازمان شهرداری‌ها و

دهیاری‌هاست. وی با بیان اینکه تفکیک از میدأ

زیاله را در ۶۰۰ روستا به صورت پایلوت اجرایی

کردیم و نتیجه هم گرفتیم.ادامه داد: هفت روستابه

عنوان پایلوت آموزش‌های لازم توسط بخشداران

و دهیاران دیدند و متناوب این آموزش‌ها برای

تفکیک از میدأ زیاله اقدام به جمع‌آوری سطل‌های

زیاله در این روستاها کردیم. این مسئول با اشاره

به همکاری خوب بخشداران و دهیاران برای

### اجرای طرح در «مکتب بانوی تمدن ساز» در قم

در قالب طرح

«در مکتب بانوی تمدن ساز» ۴ هزار دانش آموز قمی از

موزه فاطمی بازدید کردند.

حجت‌الاسلام محمدباقر مکتاتی رئیس اداره

حوزه حرم مطهر حضرت معصومه(س) گفت: ۴

هزار دانش‌آموز قمی با مشارکت در طرح مکتب

بانوی تمدن ساز در قالب ۱۰ گروه دانش‌آموزی

از موزه فاطمی، با هماهنگی و ارائه تخفیف از

موزه فاطمی بازدید کرده‌اند. وی با بیان اینکه این طرح از ابتدای ایام معصومیه آغاز شده و تاکنون ۵۰

گروه پسرانه و ۲۰ گروه دخترانه از مدارس شهر مقدس قم در آن شرکت کرده‌اند، افزود: در قالب این

طرح کارشناسان موزه بر محور گفتمان و چیدمان جدید موزه که براساس سفر تاریخی و تمدن‌ساز

کریمه اهل بیت(س) از مدینه به قم و آثار و دستاوردهای آن انجام شده، رویترزری کرده و به جهاد

تبییین می‌پردازند. این مسئول ادامه داد: در این طرح مسابقه نسیم کرامت به صورت حضوری برای

بازدید کنندگان در موزه اجرا می‌شود و پوشش و مسابقه کلیپ‌سازی از بازدید گروهی نیز برای مربیان،

معلمان بازدیدید کننده از موزه فاطمی تا ۲۲ بهمن ادامه خواهد داشت.

### اسلامشهر

رئیس جمهور در

سفر به شهرستان

اسلامشهر و در جریان بازدید از روند ساخت

بیمارستان ۴۰۰ تختخوابی، پروژه مترو و بندر

خشک در این شهرستان، دستور تسریع در

تکمیل این زیر ساخت‌ها را داد.

ایتالله سیدابراهیم رئیسی، در ابتدای سفر خود به

شهرستان اسلامشهر، از بیمارستان در حال ساخت

۴۰۰ تختخوابی این شهرستان بازدید و دستورات

لازم را برای تسریع در افتتاح این مرکز درمانی

صادر کرد. بیمارستان ۴۰۰ تختخوابی اسلامشهر

از جمله پروژه‌های معطل مانده این شهرستان

است که روند احداث آن ۱۴ سال پیش آغاز

شده اما تا پیش از آغاز به کار دولت سیزدهم تنها

۲۰درصد پیشرفت داشت. اما در یک سال گذشته

براساس مصوبات سفر استانی رئیس جمهور به

شهرهای استان تهران و تخصیص بودجه ۴۰۰

میلیاردی، پیشرفت آن به ۷۳درصد رسیده است

و بنسبت مردم حله‌لر آن «روژانس ورامگاه» تا پایان

امسال به بهره‌برداری برسد. ایتالله سیدابراهیم

رئیسی، رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم بهره‌گیری

حداکثری از توان نیروهای بومی برای تأمین کادر

بیمارستان تصریح کرد: نزدیکی این پروژه غظیم

## تکمیل پروژه‌های عمرانی اسلامشهر سرعت می‌گیرد

بیمارستانی به فرودگاه امام خمینی(ره) می‌تواند

در گردشگری سلامت هم مورد استفاده قرار بگیرد

که امیدواریم با سرعت مناسب به نتیجه برسد و

نیاز مردم این شهرستان به خدمات درمانی را تا

حد زیادی مرتفع کند. وی در ادامه بازدید میدانی

از پروژه متروی اسلامشهر در جریان روند اجرای

پروژه و موانع پیشرفت این طرح قرار گرفت.

طرح مترو اسلامشهر به طول ۱۵/۵ کیلومتر در

امتداد خط ۳ مترو تهران در ایستگاه آزادگان تابه

اسلامشهر با پنج ایستگاه از دی ماه سال ۱۹۷ آغاز

شده و تاکنون بیش از ۶۰ درصد از تونل آن حفاری

شده است. رئیس‌جمهور در ادامه حضور خود در

اسلامشهر، در جلسه شورای اداری این شهرستان

گفت: باید کارگاه‌های نیمه تعطیل را به چرخه

تولید بازگردانیم. خط قرمز ما برای کارخانها

تعطیلی آنهاست. وی افزود: اینجا باید زمینه‌ها به

نحوی فراهم شود که بیکار در شهرستان نداشته

باشیم. یکی از جاهای که می‌توند کمک کنذبیکار

نداشته باشیم همین بندر خشک است. مسئولان

مسائل مربوط به بندر خشک را حل کنند تا

حداکثر ظرف دو ماه بندر خشک راه‌اندازی شود.

باید ظرف ۱۰ روز گمرکات در منطقه مستقر شود

که این کار امکانپذیر است.

### ایجاد ۲۲ پایگاه فرهنگی واجتماعی در خراسان جنوبی

### خراسان جنوبی

در راستای اجرای طرح توانمندسازی

محلات کبیر خوراد ۲۲ پایگاه فرهنگی واجتماعی

در خراسان جنوبی ایجاد شد.

حجت‌الاسلام احمد رضایی مدیر کل تبلیغات

اسلامی خراسان جنوبی گفت: ۲۲ پایگاه فرهنگی

واجتماعی تحت پوشش این اداره کل در استان

پایگاه فرهنگ دین‌پرورد ایجاد شده است. وی افزود: این

طرح باهدف توانمندسازی محلات کبیر خوراد تحت پوشش تبلیغات اسلامی تشکیل شده‌است. این مسئول

ادامه داد: در حال حاضر طرح‌های امامان محله و امامان پایگاه‌های اجتماعی با محوریت مساجد خاص در حاشیه

شهرها در حال اجراست. رضایی با اشاره به اینکه آئمه مساجدی می‌توانند بهترین کمک را برای توانمندی محلات

کبیر خوراد انجام دهند، گفت: در این ارتباط افرادی با شرکت در دوره‌های آموزش‌های ویژه بصیرتی، اخلاقی

و اشتغال از توانایی‌های لازم برخوردار شده‌اند. وی با اشاره به طرح‌های دیگری که در این محلات در حال

اجراست، گفت: در قالب طرح، مسجعیایی و ارائه رانکار مناسب برای حل آن آموزش داده می‌شود.

### سیستان و بلوچستان

## آب عمان سال ۱۴۰۴ به زاهدان می‌رسد

طرح انتقال آب از دریای عمان به استان سیستان

و بلوچستان، سال ۱۴۰۴ به زاهدان می‌رسد.

منصور بیجان هم‌هانگی امور عمرانی استانداری سیستان و

بلوچستان با بیان اینکه تا سال ۱۴۰۴ طرح انتقال آب درای عمان

به زاهدان به سرانجام می‌رسند، افزود: قرار بر این است که در این

طرح بیش از ۲۰۰ میلیون مترمکعب آب سالانه به این استان انتقال

داده شود، اما هم‌ا تکمیل ۱۰۰ میلیون مترمکعب گرفته شده

است. وی تصریح کرد: خط انتقال آب از دریای عمان به سیستان

و بلوچستان از چهارپار شروع می‌شود و به سایر شهرهای این استان

ادامه پیدا می‌کند که اکنون کارهای مقدماتی زاهدان تا ایرانشهر

انجام شده و مسیرسازی سایر شهرها نیز در حال انجام است. این

مسئول ادامه داد: در زمینه تخصیص آب انتقالی از دریای عمان به

بخش‌های صنعت، آشامیدن و کشاورزی محدودیتی وجود ندارد.

## خبر ویژه



## خدمات رایگان بهداشتی و درمانی جهادگران به محرومان تکاب

با حضور گروه‌های جهادی پزشکی بخش سلامت و دفاع زیستی سسپاه تکاب در مناطق محروم این شهرستان به ۸۰۰ نفر از ساکنان خدمات رایگان بهداشتی و درمانی ارائه شد. سرهنگ دوم پاسدار مهدی محمدی مسئول سلامت و دفاع زیستی سپاه تکاب در آذربایجان غربی با بیان اینکه به مناسبت هفته بسیج و به منظور رعایت عدالت در بهره‌مندی از خدمات پزشکی و سلامت محور ساکنین مناطق محروم روستایی تکاب اردوی جهادی، پزشکی به همت بسیج جامعه پزشکی و شبکه بهداشت و درمان ارائه خدمات برگزار شد، گفت: در این اردو به بیش از ۸۰۰ نفر از ساکنین روستای نصرت‌آباد تکاب خدمات و مشاوره‌های پزشکی رایگان همراه با تجویز ارائه داد؛ پزشک عمومی، پزشک ماما، کارشناس روانشناسی، پرستاری و تغذیه از جمله افرادی بودند که در این اردوی سلامت گروه جهادی تکاب را همراهی و به ارائه خدمات پرداختند.

به گفته این مسئول، برای بالا بردن سطح سلامت هموطنان و تأمین نیازهای آنها در حوزه‌های مختلف و به خصوص به منظور ارائه خدمات بهداشتی و درمانی رایگان به ساکنان مناطق محروم روستایی، اردوهای جهادی به همت بسیج جامعه پزشکی و شبکه بهداشت و درمان تکاب بارها برگزار شده و در آینده هم ادامه خواهد داشت.

## آزادراه ارومیه– تبریز تعیین تکلیف می‌شود

عملیات احداث فاز سوم بزرگراه

ارومیه – تبریز تا هفته دیگر آغاز

می‌شود و این آزادراه تا پایان سال جاری تعیین تکلیف می‌شود.

محمدصادق معتمدیان، استاندار آذربایجان غربی از تعیین تکلیف

آزادراه ارومیه – تبریز تا پایان آذرماه خبر داد و در خصوص توقف فاز

سوم این آزادراه گفت: مشکلات مربوط به پیمانکار این آزادراه برطرف

شده و در همین ماه تعیین تکلیف خواهد شد. وی افزود: عملیات